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Nacionalna kampanja HRVATSKA VOLONTIRA odvija se u Hrvatskoj jedanaestu godinu
za redom. Iako se  tradicionalno održava u svibnju, ove godine zbog situacije
izazvane pandemijom COVID-19  premještena je na rujan. Kampanjom želimo ukazati
na značaj volontiranja za razvoj suvremenog  demokratskog društva u kojem svaki
pojedinac ima pravo i odgovornost dati svoj doprinos i u  kojem se takav doprinos
cijeni. 

Posljednjih nekoliko godina u našoj smo zajednici svjedoci različitih kriznih situacija –
poplave, izbjegličke krize, pandemija i potresi. Upravo u ovim kriznim situacijama
svjedočili smo brojnim pozitivnim pričama o ljudskoj dobroj volji i velikodušnosti, koje
su isplivale u trenutcima najveće krize i potrebe. Budući da najvažnija snaga
volontiranja leži u slobodnoj i dobroj volji da budemo tu za druge i za zajednicu, ove
godine smo odlučili kampanjom dodatno odati priznanje volonterima koji su pomagali
i pomažu u kriznim situacijama. 

Ove godine, između ostaloga, obilježavamo i desetu obljetnicu Europske godine
volontiranja, povodom koje se naglašava nekoliko ključnih značajki modernog
razumijevanja koncepta volonterstva u Europi, a to su osnaživanje, zahvalnost,
inkluzivni angažman te međusektorska suradnja i dijeljenje resursa.

Kampanja je održana od 29. rujna do 2. listopada te je okupila 132 organizatora 
 volontiranja koji su u 70 gradova i općina proveli 180 volonterskih aktivnosti kako bi
svojim  doprinosom potakli izgradnju sretnije i bolje zajednice. Ukupno 2.739
volontera poklonilo je  13.822 volonterskih sati svojim zajednicama. 

HVALA od srca svima koji su se odazvali pozivu, dali podršku manifestaciji i svojom
pozitivnom  energijom i angažmanom ovu društvenu mrežu učinili Važnom!
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Važna društvena mreža

Dobro je što ste tu! Hvala što ste tu!

Hrvatski centar za razvoj volonterstva
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Kampanju Hrvatska volontira 2021. organizirao je Hrvatski centar za razvoj volonterstva, u suradnji s četiri

regionalna volonterska centra (Volonterskim centrom Zagreb, DKolektivom - Volonterskim centrom Osijek,

Udrugom „MI“ – Volonterskim centrom Split i Udrugom SMART - Volonterskim centrom Rijeka) te lokalnim

volonterskim centrima. 

Hrvatski centar za razvoj volonterstva (HCRV) želi doprinijeti izgradnji otvorenog, demokratičnog i vitalnog

društva koje počiva na aktivnom sudjelovanju građana. Osnovna misija HCRV-a je predvoditi razvoj i pružiti

podršku jačanju resursa za afirmaciju volonterstva u Republici Hrvatskoj. HCRV doprinosi razvoju volonterstva

u Republici Hrvatskoj kroz promociju i zagovaranje vrijednosti volonterstva, utjecaj na javne politike i pravno

okruženje, uspostavljanje i praćenje standarda kvalitete rada volonterskih centara, kreiranje kvalitetnih

edukacijskih programa u području volonterstva, postavljanje standarda kvalitete u provedbi volonterskih

programa, iniciranje i afirmaciju inovativnih politika u razvoju volonterstva. 

Ovogodišnja kampanja sufinancirana je sredstvima Europske unije iz Europskog socijalnog fonda kroz projekt

"Radius V" te sredstvima državnog proračuna Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne

politike kroz projekt "Pozitivna struja volonterstva". 

Projekt "Radius V" provodi DKolektiv – organizacija za društveni razvoj, a partneri na projektu su: Hrvatski

centar za razvoj volonterstva, Volonterski centar Zagreb, Udruga „MI“ – Split, Udruga za razvoj civilnog

društva SMART, Centar za civilne inicijative, ACT Grupa, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet u Rijeci, Grad

Split, Grad Rijeka, PRONI Centar za socijalno podučavanje. Ukupna vrijednost projekta je 3.568.878,67 kn.

Projekt Pozitivna struja volonterstva provodi Hrvatski centar za razvoj volonterstva, a partneri na projektu su

Grad Osijek, Osječko-baranjska županija, Grad Zagreb i Grad Rijeka. Ukupna vrijednost projekta je

200.000,00 kn.
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Organizatori kampanje Hrvatska volontira 2021.

 
Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
Sadržaj izvještaja isključiva je odgovornost DKolektiva i Hrvatskog centra za razvoj volonterstva.
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2.739 

13.822 

132 

180 



VOLONTERA

VOLONTERSKIH SATI

ORGANIZATORA VOLONTIRANJA

VOLONTERSKIH AKTIVNOSTI

ISTOČNA HRVATSKA
Broj volontera:
664
Broj volonterskih sati:
3.893

SJEVERNA HRVATSKA:

Broj volontera:
553
Broj volonterskih sati:
2.897

ZAPADNA HRVATSKA:

Broj volontera:
920
Broj volonterskih sati:
4.269




JUŽNA HRVATSKA:

Broj volontera:
602
Broj volonterskih sati:
2.763
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Hrvatska volontira 2021. dogodila se kao podsjetnik na otpornost
volonterskog angažmana i kao još jedno priznanje svima koji su
svoje osobne kapacitete stavili na raspolaganje zajednici. U
vremenima kad pažljivo mjerimo naše kapacitete za podršku
jedni drugima i društvu, ova manifestacija potvrdila je volontiranje
kao obnovljivi izvor solidarnosti. 

U vrijeme kriza često možemo čuti kako je kriza prilika. Da bi se
to dogodilo, potrebna nam je nova energija, ona koja će  pomoći
da  promijenimo kut gledanja, načine rada kao i da očekujemo
nova rješenja i potražimo dodane vrijednosti.

Kada je riječ o potencijalima volontiranja za promjenu, za
humaniju i održivu budućnost, treba nam slobodni i uključivi 
 volonterski angažman u koji su ugrađene demokratske vrijednosti,
međusobno poštovanje, nenasilje i ljudska prava.
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VOLONTERA

VOLONTERSKIH SATI

ORGANIZATOR VOLONTIRANJA

VOLONTERSKIH AKTIVNOSTI

Istočna Hrvatska
Volonterske aktivnosti

29
33

OBITELJSKO VOLONTIRANJE

POSLOVNI SVIJET



Izvještaj 2021. 7

Udruga Pobjede 

Volonteri i volonterke iz privatnog i poslovnog sektora bili
su uključeni u aktivnost šetnje pasa. Tijekom manifestacije
prošetani su svi azilanti nekoliko puta šetnicom do Drave.

1 aktivnost  70  volontera  326 sati
6 poslovni svijet 17 obiteljsko volontiranje

Centar za pružanje usluga u zajednici
Osijek „JA kao i TI“ 

Kroz dva dana volontiranja, odrađeno je bojanje bine i
obilježavanje parkirnih mjesta, posađene su sadnice
začinskog bilja i odrađena je završna priprema
časopisa za daljnje dijeljenje.

1 aktivnost 10 volontera 300 sati 
6 poslovni svijet 

Udruga za rad s mladima Breza 

U trosatnom druženju u Čepinskim Martincima, mladi
Nepalci pokazali su svoje tradicionalne kuharske vještine.
Djevojke koje žive u Socijalno - terapijskoj zajednici
pokazale su svoje talente kroz kuharsku radionicu.
Izmijenile su se neke kulturne razlike i upoznali smo se s
tradicijama dviju kultura.

1 aktivnost 1 volonter 3 sata
1 poslovni svijet 

Udruga za terapiju i aktivnosti
pomoću konja MOGU Osijek 

Volonteri, od kojih su bili najbrojniji učenici iz I. Gimnazije
Osijek pridružili su se volonterskoj akciji bojanja štala i
uređivanja jahališta. Akcija je trajala dva dana, a odaziv
na nju bio je veći od onog očekivanog. Od planiranih 20
volontera akciji su se pridružila 44 čija je brojnost uz
toplije vrijeme pogodovalo tome da se svi planirani
zadatci na vrijeme završe.

1 aktivnost 44 volontera 520 sati
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Udruga gluhoslijepih osoba grada
Osijeka i Osječko-baranjske županije 

Na manifestaciji u rujnu sudjelovalo je ukupno 5 volontera
koji su pružali pomoć i podršku u kretanju, komunikaciji i
davanju slušnih i vizualnih informacija gluhoslijepim
osobama na radionicama u udruzi i u prirodi.

1 aktivnost  5 volontera  23 sata

Centar za nestalu i zlostavljanu djecu 

Psihologinja iz Centra vodila je interaktivnu radionicu
na kojoj su se obrađivale teme kao što su: važnosti
komunikacije, aktivno slušanje, poželjne osobine za
poslodavca, načini rada s djecom, individualni rad s
djecom, grupni rad s djecom te zaštitni i rizični
čimbenici u radu s djecom. Sve teme tijekom edukacije
bile su potkrijepljene primjerima koji bi se mogli
dogoditi u radu i volontiranju s djecom koja imaju
problematična ponašanja usmjerena prema sebi ili
drugima. 

1 aktivnost  7 volontera 28 sati 

DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Iskorišten je sunčani ponedjeljak i zajedno sa starijim
sugrađanima iz Doma za starije i nemoćne osobe Osijek
posjetili su Park prirode Kopački Rit, močvarni dom
tisućama bioloških vrsta. Volonteri su, osim obilaska i
razgledavanja bogate prirode sa starijim sugrađanima,
iskoristili priliku za upoznavanje, međugeneracijsko
druženje i razmjenu iskustava. Druženje ne bi bilo potpuno
da se nije na pauzi za kavu zaigrao i Bingo.

1 aktivnost 3 volontera 18 sati

Mirovna grupa Oaza 

U smanjenom broju od sedam volontera iz četiri različita
kućanstva, posjetili su Dom za starije i nemoćne osobe
Beli Manastir. Umjesto planiranog druženja sa štićenicima
Doma, zbog COVID mjera, volonteri su socijalnoj radnici
samo predali pripremljeno osvježenje i prigodne
poklončiće uz želje za skoro ponovno viđenje, ali "licem u
lice", koje ništa ne može zamijeniti.

1 aktivnost 7 volontera 10 sati
4 obiteljsko volontiranje
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Osnovna Škola Dalj

Zajednički nazivnik svih aktivnosti je odgoj za volontiranje –
upoznavanje učenika s volonterskim radom i konceptom
volontiranja. Organizirana je edukacija za učitelje na kojoj
su uz prigodnu prezentaciju predstavljene ideje i dobri
primjeri volonterstva. Među učenicima mlađe dobi u
razredima su održane edukativne igre i radionice o
volontiranju, nakon čega se prionulo konkretnim
aktivnostima. Pokazali su svoja umijeća u pečenju slanih i
slatkih palačinki i bojenju ograde te spretnost i oštro oko u
prikupljanju smeća i čišćenju okoliša škole, Dunava i šetnice
uz Dunav. Aktivnosti u našoj školi nastavljaju se i tijekom
listopada – dogovorena je sadnja drveća u školskom
dvorištu, množe se radionice o osnovama volonterstva među
učenicima razredne nastave. Možemo, stoga, ustvrditi da je
manifestacija Hrvatska volontira dobila svoj spin-off: „OŠ
Dalj volontira“.

4 aktivnosti  103 volontera  162 sata 
8 obiteljsko volontiranje

Amadea

U listopadu 2021. godine u Centru Amadea obilježeni su
Međunarodni dan starijih i Dan palačinki. Korisnici
Dnevnog boravka i mnogobrojni gosti su na Ljetnoj
terasi Centra uz glazbu, ples i palačinke koje su ispekle
volonterke proveli ugodno poslijepodne. Volonteri su
dijelili letke s informacijama o djelatnostima Centra te
pozivali na volonterske aktivnosti.

1 aktivnost 6 volontera 18 sati 

Ekonomska škola Braća Radić, Đakovo

U školi je uspješno održana akcija prikupljanja igračaka
za djecu koja iz cijele Hrvatske dolaze na liječenje u KBC
Zagreb. Igračke i slikovnice bilo je potrebno dezinficirati i
pakirati u prozirni papir te donijeti u školsku knjižnicu, a
nakon toga iste su proslijeđene na radijsku postaju
Tranzistor koja je službeni centar prikupljanja za ovaj dio
Hrvatske. Akciji su se odazvali učenici škole, nastavnici i
stručni suradnici. Organizator prikupljanja igračaka u školi
je volonterski klub T.E.S.A. koji broji 18 učenika volontera i
8 nastavnika.

1 aktivnost 18 volontera 72 sata

Udruga Oppidum 

Udruga je provela niz interaktivnih prezentacija na temu
kriznog volontiranja i vrijednosti volontiranja za jačanje
zajednice koje su predstavili volonterima školskih
volonterskih klubova lokalnih srednjih i osnovnih škola te
suradničkih OCD-a. Volonterski tjedan započeli su
radionicom na temu kriznog volontiranja kroz koju su se
družili s volonterima Volonterskog kluba Ekonomska Škola
Požega. Kao uvod u aktivnost koju provode s MI -
udrugom roditelja djece i osoba s poteškoćama u razvoju,
volonterkama Volontersko kreativnog kluba Obrtničke
Škole Požega - KAP prezentiran je koncept inkluzivnog
volontiranja. Mlade volonterske snage Osnovne škole
"Mladost" Jakšić kroz jednosatnu radionicu usvojile su
osnove volontiranja i osvijestile se koliko aktivnosti koje
provode u okviru škole imaju značaja i za širu zajednicu. U
Kutjevu su s volonterima Kutjevačke udruge mladih
analizirali koncept kriznog volontiranja, razmijenili
iskustva s terena i pozabavili se organizacijskim
izazovima koje ovaj tip volontiranja donosi.

1 aktivnost 39 volontera 39 sati
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Osnovna škola Stjepana Radića Čaglin 

U akciji uređenja zelenoga kutka škole sudjelovalo je sedam
učenika i šest djelatnika škole. Općina je pomogla u
pripremnim radovima, uklonivši bagerom stare i bolesne
čemprese. Nakon čišćenja i postavljanja geotekstila,
uslijedila je sadnja biljaka trajnica čiju je kupnju omogućila
DKolektiv - organizacija za društveni razvoj. Biljke su
kupljene u Big Win (OPG Vukoja) - rasadnik sa sadnicama i
ukrasnim biljem. O biljkama se i dalje brinu volonterke -
četiri učenice osmoga razreda (zalijevanje, gnojenje).

4 aktivnosti  14 volontera  112 sati 
1 poslovni svijet

Inkluzivna kuća Zvono 

Kroz tri dana odrađeno je 12 sati učenja s učenicima
osnovne škole. Svaki volonter imao je svog učenika s
kojom je radio ovisno o individualnim potrebama za
određenim predmetom. Pomoć u učenju pokazala se
izuzetno važnom u razdoblju pandemije, za vrijeme
online nastave, a istu će nastojati pružati i dalje.

1 aktivnost 6 volontera 12 sati 

Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo
Crvenog križa Nova Gradiška 

Volonteri Crvenog križa pomagali su pri prijemu i
evidenciji građana koji su dolazili na cijepljenje protiv
virusa COVID 19. Akcije cijepljenja odvijaju se inače
redovno dva ili tri dana tjedno, u trajanju po 4 sata
dnevno. Tako su i na dan 29. i 30. rujna volonteri pružali
asistenciju timovima zdravstvenih djelatnika koji su vršili
cijepljenje.

1 aktivnost 4 volontera 16 sati

Obrtnička škola Požega 

Volonterke Volontersko kreativnog kluba koje se školuju za
zanimanje modni tehničar i krojač su u školskoj radionici
dizajnirale, krojile i šivale paspulirane torbe iz otpadnog
tekstila, u svrhu stvaranja nove vrijednosti. Uslijedila je
radionica koja je stvorila unikatne modne i funkcionalne
dodatke „MoJAtorbaEKO“. Kroz projekt želio se staviti
naglasak na bitnost inkluzije, kreativnosti i vještina,
strukovnih zanimanja i ekologiju kao bitne sastavnice koje
se mogu i trebaju živjeti unutar naših zajednica.

1 aktivnost 16 volontera 156 sati
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OŠ Davorin Trstenjak Čađavica 

Volonterska aktivnost "Klupice" u kojoj su izradili i postavili
drvene klupe u dvorištu OŠ "Davorin Trstenjak" pod
vodstvom domara škole ujedno i iste zaštitili glazurom bila
je pun pogodak. Škola je dobila četiri nove klupe koje su im
bile neophodne - dvije su postavljene u blizini sportskog
igrališta, a druge dvije u blizini ljuljački i mjesta čekanja
autobusa učenika putnika. Radosni su i zadovoljni uspješnom
realizacijom planirane aktivnosti.
U volontersku aktivnost "Blaženije je davati nego primati" u
kojoj su prikupljali prehrambene namirnice, higijenske
potrepštine i školski pribor za obitelji slabijeg imovinskog
stanja uključili su se roditelji i učenici naše škole. Pri
završetku prikupljanja, učenici škole su prikupljeno razvrstali
i složili u pakete koje su odvezli obiteljima u potrebi u našoj
lokalnoj zajednici. 

2 aktivnosti 19 volontera 128 sati
6 poslovni svijet 6 obiteljsko volontiranje

Lokalni volonterski centar Volontiraj s
Osmjehom Pleternica 

Akcija prikupljanja odjeće i obuće odvijala se ispred
Centra udruge u Pleternici u skladu s epidemiološkim
mjerama stožera.  Donaciju je mogao donijeti bilo tko u
Centar udruga gdje su svaki dan bila dva volontera.
Kako bi omogućili da svi kojima je bilo potrebno mogu u
bilo koje vrijeme uzeti komad odjeće ili obuće koji im
treba ispred Centra udruge su stavili stalak s
vješalicama. Ovu akciju smatramo uspješnom s obzirom
da smo makar jednim dijelom mogli uljepšati
nadolazeće hladnije dane onima kojima je to stvarno
potrebno.

1 aktivnost 6 volontera 50 sati 

OŠ Antuna Gustava Matoša Čačinci 

Održana je početna faza volonterske akcije u smislu
prikupljanja donacija za sajam koji radi nepredviđenih
razloga nije održan u potpunosti. Školski volonteri radili su
na prikupljanju i sortiranju donacija. Sam sajam održat će
se kada to budu dopuštale prilike, prema prvotnom planu.

1 aktivnost 25 volontera 250 sati

OŠ Silvije Strahimir Kranjčević Levanjska
Varoš 

Nakon krčenja terena koje je izvršila teška mehanizacija
komunalnog poduzeća „Maslačak“, iskopane su rupe,
usipan stajnjak, pijesak i namočene velikom količinom
vode, posađeno je 40 sadnica pitomog kestena. Ove
poslove su vršili svi volonteri zajedno – prema svojim
mogućnostima. Sve se odvijalo na prostoru kupki u
Đakovačkoj Breznici, koja je od nedavno u vlasništvu
Općine Levanjska Varoš. Sljedeća aktivnost je bila sadnja
žive ograde od graba, koja je postavljena oko park šume.
Učenici su u školi posadili sjeme hibiskusa koje će kada
nikne u proljeće biti preseljeno u dvorište kupki kako bi
uljepšalo cijeli krajobraz.

1 aktivnost 45 volontera 540 sati
7 poslovni svijet 2 obiteljsko volontiranje
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Udruga žena Vukovar 

Udruga žena Vukovar organizirala je volontersku akciju
pečenja, pakiranja i podjele kolača osobama treće životne
dobi povodom Međunarodnog dana starijih osoba u koju su
se uključili i učenici Tehničke škole Nikola Tesla koji su
pakirane kolače dijelili. U suradnji s Općinom Borovo i
Sportsko-ribolovnim udruženjem "Sloga", Eko Dunavom i DVD
Borovo organizirala se i provela volonterska akcija čišćenja
obale Dunava u Borovu kojoj su se pridružili i građani -
volonteri iz Vukovara i Borova. Nakon završetka akcije
uređenja obale Dunava i zajedničkog fotografiranja svih
volontera otišli su u Sportsko-ribolovno udruženje Sloga gdje
je za sve volontere bio organiziran ručak.

2 aktivnosti 96 volontera 394 sata
19 poslovni svijet 

Udruga 4 lista 

U Udrugu za terapijske i rekreacijske aktivnosti ,,4 lista''
došle su dvije volonterke koje su pomagale u čišćenju
boksova, skupljanju lišća i u timarenju konja. Cilj svih
aktivnosti bio je usrećiti svaku osobu koja dođe na mali
ranč u Tvrđavici, bilo da se radi o terapijskom ili
rekreacijskom jahanju, druženju s konjima ili općenito
druženju i uživanju u prirodi.

1 aktivnost 2 volontera 6 sati 

Udruga osoba s intelektualnim teškoćama
Vretenac Slatina 

Volonteri Udruge Vretenac stavili su osmijeh na lica
trinaest članova Udruge među kojima su odrasle osobe s
intelektualnim teškoćama, kao i djeca s teškoćama u
razvoju i svijet je na tren postao ljepše mjesto. „1 na 1 –
upoznaj me i upoznat ću te“ – aktivnost je koja je još
jednom povezala članove i volontere Udruge Vretenac.
Pila se kava doma, pila se i kava u kafiću, pojeo se je
sladoled u slastičarnici, krempita od batata na Višnjici,
neki su čak dobili i sadnice kikirikija. 

1 aktivnost 10 volontera 27 sati

Udruga "Kolajna ljubavi" 

Volontirali su na turniru u pikadu za slijepe i slabovidne
osobe u Lipiku u organizaciji Udruge slijepih USKA.
Posvjedočili su nam o novom kutu gledanja na slabovidne
i slijepe osobe. Pomažući njima, zapravo su slijepe i
slabovidne osobe pomogle nama da ih percipiramo na
drugačiji način. 

1 aktivnost 4 volontera 36 sati
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Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo
Crvenog križa Županja 

6 volontera slikara, poznatih županjskih umjetnika,
sudjelovali su u likovnoj koloniji u Cjelodnevnom boravku za
odrasle osobe s intelektualnim i mentalnim oštećenjem
Gradskog društva Crvenog križa Županja. 

3 aktivnosti 41 volonter 168 sati

Udruga za pomoć osobama s IT Jaglac
Orahovica 

U organizaciji Grada Orahovice i Turističke zajednice
Grada Orahovice održalo se 28. prvenstvo u kuhanju
čobanca. Ovogodišnje događanje je humanitarnog
karaktera za udrugu "Jaglac". 

Od 27.rujna do 2. listopada 2021. godine udruga “Jaglac”
je na svom Facebooku predstavila svaki dan po tri
volonterske priče, sveukupno 18 priča volontera u cilju
promicanja primjera dobre prakse koje su pratili brojni
pratitelji. 

2 aktivnosti 72 volontera 245 sati
2 poslovni svijet 8 obiteljsko volontiranje

Udruga Eko Brezna
Učenici osnovne škole i članovi udruge Vivak u suradnji sa
svojim nastavnicima i članovima udruge (volonterima)
osmislili su i izveli igrokaz "Mali ljudi velikog srca" putem
kojeg su najmlađe upoznali s važnošću međusobnog
pomaganja, prijateljskog razumijevanja, suosjećanja za
druge (svoje prijatelje) i svoju lokalnu zajednicu u potrebi. 

1 aktivnost 6 volontera 30 sati

Stariji volonteri 65+, sudionici projekta "Stariji za starije -
umrežavanje socijalnih usluga u zajednici", čiji je nositelj
Hrvatski Crveni križ, sudjelovali su u akciji uređenja
unutarnjeg i vanjskog prostora Udruge matice umirovljenika
Županja kojeg koristimo za okupljanja i provedbu projektnih
aktivnosti.  

17 starijih volontera, sudionika projekta "Stariji za starije -
umrežavanje socijalnih usluga u zajednici" su 30. rujna u
Cerni pakirali pakete higijene i slatkiše. Dan kasnije iste su
pakete dijelili potrebitim osobama starijim od 65 godina.
Na taj način su obilježili Međunarodni dan starijih osoba te
im pokazali kako nisu sami.



U suradnji s partnerima Tehničkom školom Slavonski Brod i
Gimnazijom “Matija Mesić” održali su javnu akciju na
Gradskoj tržnici povodom obilježavanja manifestacije.
Volonterski klubovi Plavi mravi Tehničke škole i Carpe Diem
Gimnazije “Matija Mesić” Slavonski Brod ostvarili su divnu
inicijativu prikupljanja donacija za socijalnu samoposlugu
koja se nalazi u sklopu Franjevačkog samostana. 
U suradnji s partnerima Elektrotehničkom i Ekonomskom
školom Nova Gradiška održali su javnu akciju u Novoj
Gradiški u sklopu projekta “Centar za volontiranje”.
Volonterski klub Elektrotehničke i ekonomske škole Nova
Gradiška ostvario je divnu akciju prikupljanja donacija za
Novogradiške njuške te plastičnih boca i čepova za
onkološke bolesnike.
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Udruga za promicanje i zaštitu ljudskih
prava Humanum

U sklopu javne kampanje borbe protiv nasilja nad osobama
treće životne dobi ˝Za osmijeh starijih˝, održali su izlaganje
plakata u šetališnoj zoni Požege, pripremu i pakovanje
poklona za korisnike i volontere, dijeljenje brošura i
mašnica, organizaciju interaktivnog edukativnog
predavanja o problemima i nužnosti borbe protiv nasilja
nad osobama starije životne dobi.

1 aktivnost 21 volonter 96 sati

Srednja škola Dalj

U organizaciji Grada Orahovice i Turističke zajednice
Grada Orahovice održalo se 28. prvenstvo u kuhanju
čobanca. Ovogodišnje događanje je humanitarnog
karaktera za udrugu "Jaglac". 

Od 27.rujna do 2. listopada 2021. godine udruga “Jaglac”
je na svom Facebooku predstavila svaki dan po tri
volonterske priče, sveukupno 18 priča volontera u cilju
promicanja primjera dobre prakse koje su pratili brojni
pratitelji. 

1 aktivnosti 6 volontera 18 sati

Informativno-pravni centar Slavonski
Brod

2 aktivnosti 24 volontera 48 sati

PRONI Centar za socijalno podučavanje

Jedna od aktivnosti provedena od strane PRONI Centra u
suradnji s Udrugom Vukovarski leptirići je akcija pod
nazivom „Senzorne ploče za male i velike leptiriće” u koju
su se uključili roditelji djece te domaći i strani volonteri, a
imala je za cilj izraditi senzorne ploče koje će
predstavljati pomoć u neverbalnoj i verbalnoj
komunikaciji djece. Senzorne ploče su postavljene na
ulazima u objekt na različitim mjestima. kako bi djeci bile
što dostupnije. Ovakvom akcijom, koja je planirana kroz
projekt “Budimo inkluzivni!”, željelo se promovirati i
inkluzivno volontiranje koje je u ovoj lokalnoj zajednici
manje zastupljeno nego druge vrste volontiranja.

1 aktivnost 14 volontera 42 sata
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Agencija lokalne demokracije Sisak

Agencija lokalne demokracije Sisak i Zajednica sportskih
udruga Grada Siska, organizirale su 12. Sajam udruga i
ustanova u Sisku. Na Sajmu se predstavilo dvadesetak
udruga i ustanova koje djeluju u raznolikim područjima
društvenog života: socijalna skrb, rad s mladima,
obrazovanje, ljudska prava, sport, osobe s invaliditetom,
aktivno građanstvo i volontiranje. 
Volonteri su bili uključeni u program "Pomoći pri pripremi i
provedbi Sajma udruga i ustanova u Sisku" i „Fotograf/kinja
javnih manifestacija“.

1 aktivnost 8 volontera 32 sata

Volonterka je u programu integracije Hrvatskog Crvenog
križa provela aktivnosti pružanja podrške u savladavanju
hrvatskog jezika i ostalog nastavnog sadržaja u kojemu je
korisnica trebala pomoć i podršku. Volonterka ističe kako u
ovoj obitelji volontira od 2018.god. tj. od kada je starije, od
dvoje djece, postalo školski obveznik, te se pokazala
potreba za pomoći u savladavanju hrvatskog jezika i
školskog programa. Redovito provođenje ove volonterske
aktivnosti rezultira uspješnim svladavanjem školskog
programa i pohađanje škole s odličnim uspjehom.

Hrvatski Crveni križ

1 aktivnost 1 volonter 2 sataZaklada Sandra Stojić 

Zaklada Sandra Stojić je povodom manifestacije Hrvatska
volontira 29.09.2021.  organizirala promociju volonterstva
u DM poslovnici Kutina. 

1 aktivnost 6 volontera 36 sati
6 poslovni svijet

Prijatelji životinja

Uspješno obilježen Svjetski dan životinja s farmi
2.listopada postavljanjem edukacijskog štanda u centru
Zagreba.

1 aktivnost 4 volontera 40 sati
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Sklonište za nezbrinute životinje grada
Zagreba

Na akciju se je odazvala firma Lutrija. Bio je veliki interes
zaposlenika te smo morali odrediti maksimalni broj od 15
volontera. Dogovor je kako ćemo organizirati još takvih
akcija izvan manifestacije Hrvatska volontira. Volonteri koji
su radili su bili vrijedni te su obojili kućice za pse,
dezinficirali kaveze, spremili donaciju na tavanu i očistili
mace u upravnoj zgradi. Bilo nam je lijepo u zajedničkom
radu!

1 aktivnost 15 volontera 75 sati
15 poslovni svijet

CeZaM

Dana 1.10.2021. Lokalni volonterski centar Zaprešić je
proveo volontersku akciju Superjunaci za solidarnost kao
dio manifestacije Hrvatska volontira. Okupilo se 7
volontera učenika 4. razreda Osnovne škole Ljudevita
Gaja i 1 volonterka koja se prijavila za sudjelovanje preko
stranice Hrvatska volontira. Volonteri su na području
šetnice pored osnovne škole podijelili sugrađanima
kartice s pozitivnim porukama, ispisali kredom poruke za
druge na šetnici, popričali sa starijima i poslali pozitivnu
poruku solidarnosti. 

1 aktivnost 8 volontera 16 sati

U navedenom periodu smo preselili pelene koje smo dobili u
donaciju od građana, te ih posložili po veličinama, kako bi
bilo lakše snalaženje kada korisnici dođu po pelene. U
daljnjem planu nam je preseliti ostale stvari koje se nalaze u
baraci o čemu ćete biti obaviješteni na vrijeme.

Gradsko društvo Crvenog križa Ivanić
Grad           

1 aktivnost 6 volontera 80 sati

Udruga slijepih SMŽ Sisak

29.9.2021. U sklopu manifestacije Hrvatska volontira u
suradnji s Udrugom IKS organizirali smo volontersku
aktivnost pod nazivom „Kuhanje na slijepo“. Tijek aktivnosti
doveo nas je do razmjene znanja i iskustava na području
gastronomije i kulinarstva između slijepih osoba i
volontera koji su se nakon toga upustili u zajedničku
pripremu „domaćih krpica sa zeljem“. Uloga volontera
unutar aktivnosti bila je dvostruka, asistirati i okušati se u
kuhanju s povezom.

1 aktivnost 5 volontera 25 sati
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Udruga mladih Feniks             

U sklopu projekta LVC Orkas i kampanje Hrvatska volontira
Udruga mladih Feniks organizirala je tri volonterske akcije.
Pomoć u učenju pružena je za 10 učenika osnovnoškolske i
srednjoškolske dobi iz socijalno ugroženih obitelji koji
pohađaju OŠ i SŠ Oroslavje. Također je organizirana i
ekološka volonterska akcija uređenja školskog dvorišta
Područne škole Krušljevo Selo kojom je uređeno školsko
dvorište, kao i  ekološka volonterska akcija uređenja
školskog dvorišta Osnovne škole Vladimir Bosnar Stubičke
Toplice. 

Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec                                                       

Volonterska aktivnost provedena je prema planu. U njoj je
sudjelovalo dvoje volontera i ostvareno je ukupno 6
volonterskih sati. Volonteri su prije podjele odradili i
pripremu prostora za podjelu - slaganje i sortiranje
odjeće.

1 aktivnost 2 volontera 6 sati

Od 30.9. do 2.10. u Kravarskom je organizirano oslikavanje
zida lokalne Osnovne škole Slavko Kolar zidnim muralom s
likom književnika po kojem škola nosi ime. Volonterska
akcija se provela u sklopu projekta "Pokrenimo KOK" koji
se financira potporom ESF, a provode ga udruge Pet Plus iz
Zagreba, LAG Vallis Colapis iz Ozlja, KUD Kravarsko i
Udruga umirovljenika iz Kravarskog te Općina Kravarsko.
Poznati umjetnik iz Duge Rese, Leonard Lesić,  je
mentorirao rad lokalnih volontera koji su sudjelovali u
izradi zidnog murala.

Lokalna akcijska grupa Vallis Colapis          

1 aktivnost 40 volontera 1080 sati

Zelena mreža aktivističkih grupa

Volonterska akcija na Recikliranom imanju održana je 1.
listopada 2021. Volonteri su dan započeli kratkim
doručkom i odmah krenuli u akciju. Uklonili su iz vrta
ostatke stabljiki, rahlili su tlo i prignojili ga, popravljali su
stazice oko gredica drvenom sječkom i malčirali. Uz njih
je cijelo vrijeme bio ZMAG-ov tim koji ih je educirao o
vrtlarskim tehnikama i trikovima. Za kraj voditeljica
Društvene banke sjemena Sendy Osmičević provela je
volontere kroz cijelo Reciklirano imanje i ispričala čime se
sve zapravo ZMAG bavi.

1 aktivnost 6 volontera 24 sati
1 poslovni svijet

3 aktivnosti 37 volontera 150 sati
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Udruga IKS

Kroz edukativno-kulinarsku radionicu volonteri su imali priliku
iskusiti aktivnosti svakodnevnog življenja osoba s
invaliditetom koji su korisnici Dnevnog centra Udruge
slijepih i slabovidnih Sisak. Pružili su kratkoročni dojam
volonterima kako izgledaju svakodnevne aktivnosti slijepih
osoba, kretanje s povezom kroz prostor kao i same
aktivnosti pripreme i kuhanja pod povezom. Nakon završene
kulinarske radionice aktivnosti su se nastavili u obliku
sportskih i kreativnih aktivnosti (pikado, društvene igre,
izrada nakita.) 
Osim toga Udruga je organizirala Knjigu sjećanja, gdje su
stariji u suradnji sa volonterima kroz crteže ili pisani oblik
ostavili svoje uspomene i sjećanja koje žele prenijeti mlađim
generacijama. 

Udruga distrofičara Krapina                              

Udruga distrofičara Krapina je 20. rujna 2020. obilježila
Europski tjedan mobilnosti, te u sklopu toga provela
volontersku akciju. Bit akcije je bio prošetati i vidjeti jesu li
cestovni prijelazi pristupačni za invalide na motornim
kolicima. Zaključak je da su prijelazi djelomično
pristupačni, ali ima još prostora za napredak. No uz sve to
najbitnije je da su građani vidjeli osobe u kolicima kako
šeću gradom te se dodatno osvijestili o barijerama s
kojima se svakodnevno susreću osobe s invaliditetom.

1 aktivnost 7 volontera 28 sati

Članice školskog volonterskog kluba Srednje škole Glina
Manus Aperta sudjelovale su u volonterskoj akciji popisa
knjižne građe u školskoj knjižnici koja je tijekom potresa
izgubila dio svog knjižnog fonda. Akcijom želimo potaknuti
razvijanje zajedništva i pozitivan odnos prema
volontiranju te dati doprinos razvoju kulture čitanja. Cilj je
ukazivanje na značaj volontiranja u kojem svaki pojedinac
ima pravo i odgovornost dati svoj doprinos zajednici u
kojoj živi i u kojoj se takav doprinos cijeni.

Srednja škola Glina        

1 aktivnost 8 volontera 16 sati

Mreža udruga Zagor

Mreža udruga Zagor u partnerstvu s Multimedijalnim
centrom "STUB-KLUB" te suradnicima udrugom Petrože -
Krušljevo Selo provela je volontersku akciju u okviru koje su
izrađene klupe i stolovi od paleta. Izrađene klupe
postavljene su kod Područne škole Krušljevo Selo.

Ove godine u kreiranje i provedbu volonterske akcije u
zajednici uključili su se
i volonteri/ke volonterskog kluba Gimnazije Antuna
Gustava Matoša iz Zaboka. Volonteri/ke odlučili su urediti
vanjske tribine koje se nalaze uz školsko igralište. 

1 aktivnost 22 volontera 142 sata

2 aktivnosti 10 volontera 45 sati
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Gradsko društvo Crvenog križa Koprivnica

GDCK Koprivnica organiziralo je aktivnosti u sklopu
manifestacije 'Hrvatska volontira 2021.' u trajanju od dva
dana. Podjela paketa u Socijalnoj samoposluzi održala se u
srijedu 29. rujna 2021. od 11:00 do 12:00 sati u Koprivnici na
adresi Braće Radić 7. Paketi prehrambenih namirnica i
higijenskih potrepština donacije su naših sugrađana. U
četvrtak 30. rujna 2021. godine od 10:00 do 12:00 sati na
Trgu Eugena Kumičića 4, Koprivnica u Klubu umirovljenika
'Volonter penzioner' održana je informatička radionica.

Zaklada Ivanova kuća

Sudjelovalo je ukupno 10 volonterki koje su generalno
očistile prostor Zaklade nakon renovacije ( promjena
stolarije i uređenje zidova - gletanje i krečenje) kako bi
korisnici imali čisti i svježi prostor za održavanje budućih
radionica. Aktivnosti su se odvijale u zadanom vremenu i
završene su prije roka zbog velikog truda i zalaganja.

1 aktivnost 10 volontera 50 sati

Koprivnička inicijativa volontera i aktivista povodom
manifestacije Hrvatska volontira organizirala je dvije
aktivnosti: uređenje dječjeg igrališta i vrtne sjenice na
zajedničkim eko vrtovima i uređenje vanjskog prostora
FUNK-a.

Koprivnička inicijativa volontera i
aktivista        

2 aktivnosti 16 volontera 72 sata
5 obiteljsko volontiranje

Udruga invalida rada Zagreba

Volonteri - zaposlenici UIR Zagreba uključili su se u
kampanju "Hrvatska volontira" u subotu, 2. listopada 2021.
godine, šetnjom po parku Jelenovac s teško pokretnim
članovima UIR Zagreba. Šetnja odnosno planinarenje (jer
nismo hodali po utabanim stazama, već po šumi) trajala je
od 10.00 do 12.00 sati. Svaki korisnik imao je podršku
jednog volontera jer se samostalno ne bi mogli kretati po
neravnom terenu, uzbrdo i nizbrdo. Aktivnost planiramo i
nadalje provoditi.

1 aktivnost 3 volontera 6 sati
3 poslovni svijet

1 aktivnost 5 volontera 8 sati
5 poslovni svijet
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Smiješak za sve

U petak, 1. listopada, u Petrinji, Glini i Hrvatskoj Kostajnici
Udruga je organizirala peto izdanje jednodnevne akcije
Dekica za snove. Dosad se to događanje koje okuplja djecu
vrtićke dobi, osnovnoškolce i srednjoškolce te sve one koji
nisu izgubili dodir s djetetom u sebi organiziralo na području
Grada Zagreba i Zagrebačke županije, no ove se godine
druženje na dekici s volonterima, glumcima, književnicima,
nastavnicima i odgajateljima odvijalo na devet lokacija na
Banovini. Na dekicama u dvorištima škola i parkova je u
pripovijedanju priča uživalo više od 300ak djece.                                            

Humanitarna udruga fra Mladen Hrkać                                   

Tijekom aktivnosti podjele paketa pomoći potrebitima
volonteri su s provoditeljem aktivnosti sudjelovali u
pripremi i dostavljanju paketa osobama kojima je pomoć
potrebna. 
Tijekom aktivnosti "Kuhajmo zajedno"  volonteri su s
provoditeljicom aktivnosti sudjelovali u pripremi same
radionice koja je obuhvaćala pripremu namirnica,
sortiranje i dostavu na mjesto održavanja radionice.

2 aktivnosti  7 volontera 32 sata
3 poslovni svijet

U sklopu nacionalne kampanje "Hrvatska volontira"
održana je  radionica izrade božićnih ukrasa s folklornim
motivima od recikliranih CDa i DVDa. 
 Uz to, članovi starije tamburaške skupine KUD-a
"Repušnica" održali su radionicu "Tamburu je svirat lako -
pitajte nas kako!" na kojoj su mlađoj skupini pomogli
naučiti kako se trza, kako se pravilno drži instrument. Osim
toga, članovi su se upoznali s folklornom obućom te kojom
prigodom se koja vrsta obuće nosila. 

KUD Repušnica

3 aktivnosti 27 volontera 44 sata

Kumičić volonteri

Volonterski klub OŠ Eugena Kumičića u Velikoj Gorici
KUMIČIĆ VOLONTERI organizirao je pisanje 115
razglednica korisnicima Doma za starije OAZA povodom
Međunarodnog dana starijih osoba koji se obilježava 1.
listopada. U akciji su sudjelovali učenici i volonteri OŠ
Eugena Kumičića koji su lijepim riječima uljepšali
korisnicima Doma njihov dan. Na ovaj način nastavili smo
tradiciju druženja naših volontera s korisnicima Doma
OAZA koju ove godine zbog epidemiološke situacije ne
možemo održati posjetom volontera Domu.

1 aktivnost 115 volontera 230 sati

1 aktivnost 30 volontera 140 sati
3 poslovni svijet 2 obiteljsko volontiranje
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Društvo Naša djeca Zabok                   

Društvo „Naša djeca Zabok“ s djecom, članovima i
članicama Dječjega gradskog vijeća, Dječjeg foruma i
ostalom zainteresiranom djecom uz podršku volonterki i
volontera DND-a Zabok oslikali su prilaz Kinu Zabok.
Volonterska akcija „Street art intervencije“ osmišljena je
povodom 10. jubilarnog KIKI festivala – međunarodnog
festivala dječjeg filma. Djecu se aktivno uključuje u
osmišljavanje i pokretanje novih ideja i volonterskih
aktivnosti i akcija kako bi uljepšali svoj grad i utjecali na
promjene u zajednici u kojoj žive.                      

Udruga Petrože Krušljevo selo 

Akcijom „Mladi za selo“ te prijavom udruge PETROŽE na
događanje „Hrvatska volontira“ pod geslom „Važna
društvena mreža“ gdje su mladi u suradnji sa STUB-
KLUBOM izrađivali kućice za šišmiša, ježa i ptice od
recikliranih paleta željeli smo ukazati na važnost očuvanja
bioraznolikosti našeg zavičaja te kroz volonterske
aktivnosti i ekološko osvješćivanje potaknuti djecu, mlade i
zajednicu na aktivno sudjelovanje.

1 aktivnost  6 volontera 40 sati
3 obiteljsko volontiranje

Gradsko društvo Crvenog križa Donja Stubica u suradnji
s Dječjim vrtićem Bubamara Donja Stubica i
patronažnim sestrama Doma zdravlja KZŽ ispostava
Donja Stubica, obilježilo je tradicionalno Međunarodni
dan starijih osoba. S obzirom na epidemiološku
situaciju, obilježavanje je održano 01.10. 2021. na
otvorenom u Parku Jure Stubičanca. Djeca Dječjeg
vrtića Bubamara i njihove odgajateljice razveselili su
sve prisutne prekrasnim folklornim programom, a nakon
toga patronažne sestre i volonterke Crvenog križa
mjerile su vrijednosti krvnog tlaka i šećera u krvi.

Gradsko društvo Crvenog križa Donja
Stubica 

31 aktivnost 7 volontera 14 sati
7 poslovni svijet

Dom za starije osobe Trešnjevka   

Korisnici Doma Trešnjevka na Trgu Slavoljuba Penkale i u
Podružnici Drenovačkoj 30, u dobrom i veselom
raspoloženju sudjelovali su u volonterskoj akciji zajedno sa
djelatnicima Doma.                                                      

1 aktivnost 41 volonter 82 sata

1 aktivnost 16 volontera 65 sati
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Don Kihot – terapije pomoću konja

2. listopada 2021. na volontersku akciju Udruge Don Kihot -
terapije pomoću konja, došli su volonteri iz Gornjogradske
gimnazije, ukupno njih 13. Puno su pomogli u čišćenju
prostora na kojem borave konji i bili su iznimno vrijedni.
Kasnije su se podružili uz konje, seoske igre te osvježavajuće
napitke.         

Osnovna škola Zorke Sever

Održane su edukativne radionice u OŠ Zorke Sever. Bilo je
vrlo poučno i zabavno.

1 aktivnost  7 volontera 16 sati

Kulturno-umjetničko društvo „Mijo Stuparić“ tijekom
četiri dana provelo je nekoliko različitih aktivnosti pod
zajedničkim nazivom „Kutak za osmijeh“. Prvoga dana
volonterke su uređivale okoliš za dan župe. 30.09. uz
izradu video materijala, volonteri su izrađivali i
prigodne suvenire poput magneta u obliku jabuke ,
ukrasa od tijesta s jesenskim motivima te ukrasa s
našivenim tradicijskim motivima. Posljednja dva dana
akcije bila su rezervirana za prikupljanje hrane i
odjeće, a koja će biti potrebitima podijeljena
povodom Dana kruha i zahvalnosti za plodove zemlje.

Kulturno umjetničko društvo Mijo
Stuparić 

1 aktivnost 15 volontera 124 sata
1 obiteljsko volontiranje

Volonterski klub Prirodoslovne škole
Vladimira Preloga      

Naša školska akcija uspješno je završila. Sakupili smo
hranu, igračke te različite potrepštine koje su naši vrijedni
volonteri odnijeli Udrugama: Indigo, Noina Arka i Prava
šapa. Mnogo učenika i profesora se odazvalo i spremno
pružilo podršku i pomoć. Drago nam je da smo obilježili
ovaj dan i podsjetili na plemenitost i požrtvovnost dobrih
ljudi koji svoje vrijeme bezuvjetno posvećuju brizi za
napuštene životinje. 

1 aktivnost 5 volontera 25 sati

1 aktivnost 13 volontera 65 sati
1 poslovni svijet
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Udruga za sindrom Down Međimurske
županije

Dana 02.10.2021., u subotu, održana je aktivnost pod
nazivom "Vježbajte s nama!". Aktivnost je provedena u
gimnastičkoj dvorani Macanovog doma u Čakovcu.
Sudjelovala su djeca s Down sindromom. Realizirano je
vježbanje od uvodnog zagrijavanja, preko poligona
prepreka, te igre u spužvama i skakanja po trampolinu za
kraj. Djeca su vježbala u tri odvojene grupe prema dobi te
maksimalno uživala u provedenim aktivnostima.

Franjevački svjetovni red mjesno bratstvo
Trsat

Franjevački svjetovni red mjesno bratstvo Trsat
organizirao je dvije volonterske akcije u sklopu
manifestacije Hrvatska volontira: Osvjetlimo ulice "Uličnim
svjetiljkama" te "Ulične svjetiljke u školi".

2 aktivnosti  26 volontera 31 sat

Naše 4 vrijedne pčelice 30.09.2021. su baki Verici
pomogle spremiti se za zimu! Nacijepali su i pospremili
dio drva kojima će se baka grijati! Ali najvažnije od
svega, podružili su s bakom, ispričali joj što ima novoga
i bili vrhunac događaja rujna ove godine! Hvala našim
pčelicama Sandri, Ingi, Ervinu i Renati! Ova akcija
organizirana je u sklopu nacionalne akcije Hrvatska
volontira 2021!                  

Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin        

1 aktivnost 4 volontera 8 sati
2 obiteljsko volontiranje

Lokalni volonterski centar Zelina

Na kreativnoj radionici, sudjelovali su volonteri iz
zajednice, uključujući i članove obitelji. Pripremao se
materijal koji će se koristiti u interaktivnom prostoru
Udruge Srce. Ponosni smo na odaziv volontera, njihov
angažman i doprinos koji nam daju. Kreativne radionice
provoditi će se kontinuirano utorkom i četvrtkom od 18 sati
u prostoru Udruge Srce te pozivamo sve zainteresirane
građane da nam se jave i priključe na radionicama.

1 aktivnost 10 volontera 33 sata
2 obiteljsko volontiranje

1 aktivnost 5 volontera 15 sati
4 obiteljsko volontiranje
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Hrvatski kulturni dom na Sušaku

Volonterske aktivnosti: kroz različite volonterske aktivnosti
volonteri HKD-a imali su priliku sudjelovati na organizaciji
kulturnih događanja koja su održana u HKD-u, pomagali su u
organizaciji književne večeri Gradske knjižnice Rijeka,
sudjelovali u organizaciji Inicijative građana „Kvart za 5“
gdje su pomogli obojati klupice te su bili u potpunosti
angažirani na preseljenju i uređenju novog prostora koji su
dobili za druženje i dnevni boravak. 

Volonterski centar Istra

Volonterske aktivnosti: Volonterski centar istra u suradnji s
Udrugom ZUM proveo je volontersku akciju čišćenja obale
i priobalja u Šišanu s ciljem osvještavanja problema
onečišćenja okoliša i plaže.

1 aktivnosti  17 volontera 68 sati
5 obiteljsko volontiranje

Volonterske aktivnosti: Održana je volonterska akcija
čišćenja stare staze Bakar-Bakarac što je
podrazumijevalo krčenje dijela staze koji je obrastao
gustom šikarom, saniranje granja i raznog otpada,
osmišljavanje privremenog prilaza stazi te nastavak
krčenja do izvora Potočine i male špilje uz njega.

KUU Sklad Bakar

1 aktivnost 15 volontera 97 sati
6 obiteljsko volontiranje

Osnovna škola Klana

Volonterske aktivnosti: u suradnji sa Socijalnom
samoposlugom učenici škole su proveli dvije volonterske
akcije prikupljanja namirnica za korisnike Socijalne
samoposluge, ujedno su ljude informirali o radu Socijalne
samoposluge te pomagali kod slaganja i sortiranja
doniranih namirnica.

2 aktivnosti 8 volontera 20 sati

7 aktivnosti 30 volontera 64 sata
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Srednja škola dr Antuna Barca Crikvenica

Volonterske aktivnosti: učenici volonteri izradili su plakat i
slogan volonterske akcije s kojima su poticali ostale učenike
i djelatnike na donaciju sredstava za socijalno ugrožene
građane. Prikupljenim novčanim sredstvima kupljene su
namirnice i higijenske potrepštine za socijalnu samoposlugu
Kruh Sv.Elizabete u Rijeci.

Gradsko društvo Crvenog križa Delnice

Volonterske aktivnosti: u suradnji s udrugom Nada
obilježen je Nacionalni dan prevencije raka dojke
prodavanjem ruža te ukazivanjem na važnost  prevencije i
odazivanja žena na odlaženje na preventivne preglede.

1 aktivnosti  5 volontera 20 sati

Volonterske aktivnosti: kroz volontersku akciju očišćeno
je smeće te uređen okoliš Društva tjelesnih invalida
Grada Rijeke i prostorije Kluba. Volonteri su također
počistili kuhinju u "Klubu za osobe s invaliditetom" u
kojem se održavaju radionice i druženja njihovih
članova.

Društvo tjelesnih invalida grada Rijeke

1 aktivnost 9 volontera 27 sati

Gradsko društvo Crvenog križa Gospić

Volonterske aktivnosti: volonteri društva proveli su
volonterske akcije uređenja okoliša, posjete korisnicima
socijalnog programa, akcija mjerenja krvnog tlaka i
razine šećera u krvi, spremanje ogrjeva starijim osobama
te su otišli na izlet s korisnicima „Dnevnog boravka“.

5 aktivnosti 19 volontera 65 sati

1 aktivnost 8 volontera 18 sati
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Medicinska škola u Rijeci 

Volonterske aktivnosti: kroz volontersku akciju učenici
Medicinske škole u Rijeci te njihovi nastavnici vježbali su u
dvorištu škole vježbe za vrat i rameni obruč. Cilj je
prevencija simptoma cervikalnog, cervikocefalnog i
cervikobrahijalnog sindroma. 

Srednja škola Delnice 

Volonterske aktivnosti: provedene su dvije volonterske
akcije. U jednoj su učenici volonteri uređivali i oslikali
učionicu u školi a drugu su proveli u Skloništu za napuštene
i nezbrinute pse u Liču gdje su uz edukaciju i druženje s
djelatnicima vrijeme proveli i u šetnji s psima.

2 aktivnosti  24 volontera 111 sati

Volonterske aktivnosti: volonteri Socijalne samoposluge
su i ove godine kroz volonterske akcije prikupljali hranu
te ostale potrepštine za svoje korisnike, prikupljene
namirnice su sortirali te podijelili korisnicima, onima koji
nisu bili u mogućnosti doći odnijeli su potrebno.
Također, održano je i redovno pravno pomaganje
korisnicima u vidu davanja pravnih savjeta.

Socijalna Samoposluga Kruh sv Elizabete
OFS Gospa Lurdska Žabica

7 aktivnosti 41 volonter 330 sati
4 poslovni svijet

Gradsko društvo Crvenog križa Opatija

Volonterske aktivnosti: Volonteri društva su proveli
pokazne vježbe reanimacije te se igrao tenis sa udrugom
invalida Grada Opatije. Kroz drugu volontersku akciju
volonteri su mjerili krvni tlak sudionicima i prolaznicima u
suradnji sa Thallassoterapijom Opatija.

2 aktivnosti 12 volontera 60 sati
3 poslovni svijet

1 aktivnost 5 volontera 10 sati
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Franjevački svjetovni red mjesno bratstvo
Trsat

Volonterske aktivnosti: provedene su volonterske akcije u
Rijeci i Puli gdje su volonteri u suradnji s korisnicima nudili
časopis „Ulične svjetiljke“ građanstvu. Nakon završenih
akcija proveli su vrijeme zajedno na kavi i druženju.

Gimnazija Andrije Mohorovičića Rijeka

Volonterske aktivnosti: u akciji prikupljanja školskog
pribora je sudjelovalo 10 razreda te su prikupili veliku
kutiju slatkiša, veliku kutiju bilježnica te veliku kutiju
školskog pribora koje će se uručiti učenicima Srednje
škole Petrinja. 

1 aktivnost 100 volontera 16 sati

Volonterske aktivnosti: Na igralištu Brajdica Volosko
održan je mini ZELENI festival koji su osmislila i
organizirala djeca. Uz pomoć članova udruge Srce za
Volosko, MO Volosko te mnogih drugih proveli su akcije
čišćenja okoliša te sadnju lijekovitog bilja. Također,
djeca su imala priliku uživati u raznim predstavama i
radionicama. 

Srce za Volosko

1 aktivnost 15 volontera 125 sati
10 obiteljsko volontiranje

Udruga žena operiranih dojki Nada Rijeka

Volonterske aktivnosti: kroz volontersku akciju u suradnji
članica udruge i volontera obilježen je Dan ružičaste
vrpce koji je posvećen oboljelima od raka dojke. Dijelile
su se ruže i prikupljali prilozi koji su namijenjeni kupnji
opreme za KBC Rijeka i rad Udruge.

1 aktivnost 151 volonter 1208 sati

2 aktivnosti 17 volontera 30 sati
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Graditeljska škola za industriju i obrt Rijeka

Volonterske aktivnosti: učenici škole su izrađivali digitalnu
čestitku na temu školskog zvona iz 1909. godine, koristili su
razne tehnike a svi njihovi radovi su objavljeni u digitalnom
školskom listu.

Ekonomska škola Mije Mirkovića Rijeka

Volonterske aktivnosti: volonteri škole su se podijelili u
dvije grupe, jedna grupa je uređivala i čistila okoliš škole i
sadila cvijeće. A druga grupa je na štandu u prizemlju
škole prikupljala potrepštine za Socijalnu samoposlugu
„Kruh sv. Elizabete“.

1 aktivnost 10 volontera 210 sati

Volonterske aktivnosti: Školski volonteri (Mali veliki
učitelji - učenici iz starijih razreda) prezentirali su
prvašićima zabavno-edukativnu priču Orianne
Lallemand "Vuk koji je htio biti druge boje". Nakon toga
su proveli vrijeme u druženju i razgovoru vezanom za
ovu priču čime su pridonijeli boljoj komunikaciji i
međuvršnjačkoj suradnji. 

OŠ Eugen Kumičić Rijeka

1 aktivnost 9 volontera 63 sata

Društvo za istraživanje i potporu

Volonterske aktivnosti: članovi udruge DiP zajedno s
volonterima proveli akciju su akciju čišćenja svoga vrta
koji koriste. Nakon što je počišćen korov i pokošena trava,
posađeno je razno cvijeće, začinsko bilje i par stabala
mandarina. 

1 aktivnost 55 volontera 165 sati
2 obiteljsko volontiranje

1 aktivnost 15 volontera 180 sati
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Mediteranski kiparski simpozij

Volonterske aktivnosti: održana je volonterska akcija
čišćenja Parka skulptura Dubrova. Akcija je osmišljena tako
da uključuje čišćenje, rekreaciju, upoznavanje s kulturno-
umjetničkom važnosti parka kao i važnosti održivog razvoja
i očuvanja okoliša. 

Udruga za promicanje dobrobiti djece
Portić

Volonterske aktivnosti: održana je radionica heklanja i
pletenja, volonterke su izrađivale pletene ukrase koji će se
prodavati na Božićnom sajmu. Svi prihodi od prodaje
namijenjeni su održavanju Programa "Pripovijedač/ica
priča za laku noć".

1 aktivnost 8 volontera 16 sati
8 poslovni svijet

Volonterske aktivnosti: kroz volontersku akciju je
uljepšan okoliš Područne škole Orehovica. Učenici,
roditelji i djelatnici škole, u suradnji s Mjesnim odborom
Orehovica i KD Čistoća d.o.o., očistili su okoliš škole i
ukrasili Mediteranski vrt novim sadnicama. 

OŠ Centar - Rijeka

1 aktivnost 30 volontera 120 sati
15 poslovni svijet

Planinarsko društvo Kamenjak Rijeka

Volonterske aktivnosti: Jedanaesta jesenska šetnja
Poučnom planinarskom stazom "Šuma Striborova“ okupila
je mnoštvo posjetitelja koje su vodili vodiči Planinarskog
društva Kamenjak uz pomoć stalnih suradnika iz Gradske
knjižnice. 
Djeca su uživala u pričanju priča, prošetali su do novog
gradskog Parka lovora, kojeg su uredili volonteri PD
Kamenjak. Tamo su uživali u vunenoj izložbi na stablima
koju su pripremili studenti riječke Akademije primijenjenih
umjetnosti.

1 aktivnost 35 volontera 140 sati

1 aktivnost 20 volontera 80 sati
16 obiteljsko volontiranje
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Udruga Sakramenski

Volonterske aktivnosti: održana je volonterska akcija
uređenja dvorišta Šantadura – centra baštine i održivog
razvoja u Medulinu. Kroz međugeneracijsko druženje,
razgovor i smijeh uredilo se dvorište objekta. Mali i veliki
volonteri ovu su malu lokalnu inicijativu pretvorili u primjer
dobre prakse suradnje u zajednici. 

Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja
civilnog društva

Volonterske aktivnosti: provedena je volonterska akcija na
temu ekologije, izgrađen je hotel za kukce a u akciju su
bili uključeni javni i poslovni sektor. U akciju su također
bila uključena i djeca te su imala priliku naučiti o važnosti
kukaca, biljaka i očuvanja okoliša.

1 aktivnost 10 volontera 80 sati

Volonterske aktivnosti: kroz volontersku akciju održan je
program „DND u susret djeci“ te „Bajkaonica“ kroz koji
je organizirano pripovijedanje priča, igre i kreativno-
stvaralačke radionice. Ove programe su vodile
volonterke DND-a Opatija.

Društvo Naša djeca Opatija

1 aktivnost 3 volontera 3 sata

OFS MB Trsat Prihvatilište za beskućnike
Ruže sv Franje

Volonterske aktivnosti: volonteri Prihvatilišta su proveli
volontersku akciju pripreme i posluživanja večere
korisnicima Prihvatilišta, kao i neformalno druženje s njima
kroz koje im volonteri pomažu u vraćanju samopouzdanja
i pomažu u učenju vještina važnih za izgradnju pozitivnih
međuljudskih odnosa.

1 aktivnost 5 volontera 12 sati
2 obiteljsko volontiranje

1 aktivnost 30 volontera 150 sati
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Udruga za djecu s teškoćama u razvoju
Zvončići
Volonterske aktivnosti: volonterskom akcijom se očistio park
i okoliš oko Udruge kao i dječje igralište koje je u sklopu
toga. Uklonilo se raslinje i pokupilo smeće, uređeni su
cvjetnjaci te posložene podloge na igralištu s ciljem
pružanjakvalitetnijih uvjeta boravka u parku korisnicima
udruge i ostaloj djeci.

Carpe Diem

Volonterske aktivnosti: Udruga Carpe Diem u suradnji sa
Udrugom za inkluziju i promicanje kvalitete življenja djece
i mladih s teškoćama Frendofon organizirala edukativnu i
inkluzivnu bubnjarsku radionicu za djecu i mlade s
teškoćama u razvoju te njihove roditelje. A u suradnji sa
Domom za odgoj djece i mladeži organizirala je
volontersku akciju farbanja zida na prostoru gdje borave
djeca koja nisu na stalnom smještaju. 

2 aktivnosti 20 volontera 50 sati

Volonterske aktivnosti: Učenici i djelatnici škole
kontinuirano skupljaju plastične čepove za Udrugu
oboljelih od leukemije i limfoma iz Čakovca. Za vrijeme
akcije Hrvatska volontira pozvali su građane i ostale
poslovne subjekte da im se u tome pridruže, nakon
dobrog odaziva prikupljene čepove su spakirali za
isporuku Udruzi. 

Tehnička škola Karlovac

1 aktivnost 21 volonter 50 sati

Lokalna akcijska grupa Vallis Colapis

Volonterske aktivnosti: u suradnji sa osnovnim školama u
Netretiću i Rečici održana je edukacija o volonterstvu za
učenike škola. Na gradskom kupalištu u gradu Ozlju,
održana je volonterska akcija sakupljanja otpada
„Zajedno za bolji Ozalj“, gdje su volonteri skupili smeće i
na taj način zajedničkim snagama pridonijeli očuvanju
okoliša svoje zajednice. 

2 aktivnosti 53 volontera 68 sati

1 aktivnost 8 volontera 24 sata
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Udruga za mlade Agora

Volonterske aktivnosti: održana je volonterska akcija
volontera udruge za mlade Agora i Matice umirovljenika
Duga Resa gdje su volonteri okupljene poučili
tradicionalnim plesovima svoga podneblja. Ovim akcijom se
htjelo potaknuti na inkluziju starije i mlađe populacije.

Ženska grupa Karlovac Korak

Volonterske aktivnosti: održan je tečaj samoobrane za
djevojke i žene, koji je Ženska grupa Karlovac „Korak“
realizirala u suradnji s Policijskom upravom karlovačkom.
U sportskoj dvorani dvojica volontera, policijski službenici
interventne jedinice policije Policijske uprave karlovačke,
demonstrirali su različite situacije napada kao i učinkovite
tehnike izbjegavanja i obrane. 

1 aktivnost 2 volontera 4 sata

Volonterske aktivnosti: učenici volonteri su s ostalim
učenicima škole proveli edukaciju o volontiranju i iznjeli
svoja iskustva tijekom volontiranja. Gimnazijalci su
podučili učenike nižih razreda osnovnama japanskog
linijskog množenja i pokazali im neke matematičke
trikove, a također je održano i natjecanje za učenike. 

Srednja škola Duga Resa

3 aktivnosti 16 volontera 53 sata

OŠ Slava Raškaj

Volonterske aktivnosti: napravljene su brojne aktivnosti
oko uređenja školskog igrališta i ličenja zidova u hodniku i
u učionici, te vanjskog prostora područne škole Mali
Erjavec gdje je pokupljeno smeće, obojan zid i uređen
okoliš. U ovu volontersku akciju su se uključili djelatnici
škole, roditelji i učenici. 

1 aktivnost 32 volontera 320 sati

1 aktivnost 32 volontera 64 sata
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Gradsko društvo Crvenog križa Duga Resa

Volonterske aktivnosti: u volonterskoj akciji sudjelovali su
volonteri svih dobnih skupina kako bi pomogli starim i
nemoćnim osobama. Cijepala i slagala su se drva za
ogrijev. Kroz međugeneracijsku solidarnost djelovali su u
svojoj zajednici i ukazati na važnost volontera i volontiranja.

Udruga roditelja djece s poteškoćama u
razvoju i osoba s invaliditetom " Radost"

Volonterske aktivnosti: Udruga roditelja djece s
poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom " Radost" u
prostoru udruge održala je kreativnu radionica, na kojoj su
dva volontera i članovi udruge izrađivali ukrasne
predmete i Božićne čestitke pripremajući se za
nadolazeće blagdane. 

1 aktivnost 2 volontera 2 sata

Volonterske aktivnosti: održana je volonterska akcija
uređenja dječjeg igrališta u Korenici.  Volonteri su dali
sve od sebe i vrlo su brzo izblijedjele dječje sprave
dobile nov izgled, klupe su obojane, a površina parka je
očišćena na veselje svih a posebno djece.

Udruga Maštara

1 aktivnost 16 volontera 64 sata

Institut za STEM edukaciju i afterschool
programe

Volonterske aktivnosti: održana je STEM radionice za
djecu u Voloskom u sklopu dječjeg festivala u organizaciji
udruge Srce za Volosko. Na radionicama su sudjelovala
djeca te su osim programiranja edukativnog robotića
imala priliku sudjelovati u akciji uređenja mjesta Volosko.

1 aktivnost 2 volontera 2 sata

1 aktivnost 10 volontera 80 sati
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Udruga ZvoniMir

Odradile su se  dvije volonterske akcije na području
Kovačića i Biskupije kod Knina gdje su volonteri unosili drva
za ogrjev i krečili prostorije starim i nemoćnim osobama.
Održana je i volonterska akcija čišćenja okoliša na
području Polače kod Knina. 

Ekološka udruga Krka Knin

Ekološka udruga „Krka“ Knin u suradnji s udrugom „Atribut“
Knin i svojim volonterima organizirala je aktivnost pod
nazivom „Zajedno možemo“. U sklopu aktivnosti održano
je informiranje građana kroz prezentaciju o važnosti
volonterstva, mogućnostima i načinima volontiranja uz
podjelu promotivnog materijala. Svi su imali mogućnost
razgovarati s volonterima koji su podijelili svoja iskustva
vezana za volontiranje u zajednici, ali i čuti priču o
međunarodnom volontiranju. 

1 aktivnost 4 volontera 8 sati
4 poslovni svijet

Udruga mladih „Mladi u EU“ je dana 29. rujna 2021.
godine obilježila nacionalnu manifestaciju Hrvatska
volontira organizacijom i provedbom volonterske akcije
„zajedno za čišći i ljepši Šibenik“ kojim se čistilo
područje grada Šibenika od novootvorenog
Veteranskog centra Šibenik u smjeru Solarisa. U akciji je
sudjelovalo ukupno 17 volontera (2 inozemna (volonteri
Europskih snaga solidarnosti) i 15 lokalnih volontera) te
je prikupljeno ukupno 30-tak vreća sitnog otpada uz
određenu količinu glomaznog otpada

Udruga Mladih „Mladi u EU“

1 aktivnost 17 volontera 56 sati

Udruga veterana Hrvatske ratne mornarice

Provedbom ekološke akcije čišćenja podmorja otoka
Hvara u akvatoriju Jelse i Vrboske prikupili smo 4-5 m3
otpada, a provedba eko – akcije ostvarena je kroz
suradnju s jedinicama lokalne samouprave, javnim
ustanovama za zaštitu prirode, braniteljskim i ronilačkim
udrugama te pojedincima. U ovoj aktivnosti sudjelovalo je
19 volontera iz poslovnog sektora. U čišćenju podmorja
sudjelovalo je 43 volontera. 

1 aktivnost 43 volontera 688 sati
19 poslovni svijet 8 obiteljsko volontiranje

3 aktivnosti 10 volontera 50 sati



Izvještaj 2021. 37

Osnovna škola Grohote

Volonterskom aktivnošću „Kistom kroz vrtnu učionicu 2“
Osnovna škola Grohote provodi radionice oslikavanja
dijelova školskog dvorišta koji se koristi kao vrtna učionica i
prostor za druženje i igru. Kroz radionice oslikavanja i
kreativnog izražavanja učenika, dovršen je mural na istočnoj
strani školskog dvorišta, obnovljen zaštitni lak na prodajnoj
kućici Učeničke zadruge i Volonterskog kluba. 

Centar za održivi razvoj

Volonterski program ''Pomoć u učenju'' je program koji
već duži niz godina olakšava školovanje našim školarcima
i njihovim roditeljima. Kroz program naši volonteri pružaju
besplatne instrukcije iz hrvatskog jezika, engleskog jezika
i matematike. Volonteri se rado odazivaju ovom programu
te nesebično daruju svoje slobodno vrijeme onima kojim je
to potrebno. Dana 2.10.2021. se volontiranju odazvalo 5
volontera koje je radilo s 9 polaznika. Budući da je ovo
bio prvi susret volontera i korisnika, proveli su i neko
vrijeme u upoznavanju i druženju. 

1 aktivnost 5 volontera 16 sati

Volonteri i korisnici COO Juraj Bonači zajedničkim su
snagama sadili mediteransko bilje u plasteniku Centra.
Dio sadnica će se prodati, a dio presaditi u vrtove
Centra. Sam rad u plastenicima korisnicima predstavlja
odličnu radnu okupaciju, a suradnja s volonterima jača
njihove socijalne vještine.

Centar za odgoj i obrazovanje Juraj
Bonači

1 aktivnost 7 volontera 14 sati

Gradski kotar Bol
Volonteri (učenici OŠ Bol i umirovljenici) su bili na vođenoj
turi Gradskim kotarom Bol, na kojoj su dobili povijesni
pregled razvoja te uočavali prednosti i probleme kotara.
Kasnije su na temu kotara imali vođeni razgovor koji je
snimljen te će se izraditi kratki film o GK Bol iz
perspektive djece i umirovljenika koji će biti dostupan za
distribuciju svima zainteresiranima.

1 aktivnost 20 volontera 40 sati

1 aktivnost 19 volontera 48 sati
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Udruga osoba sa cerebralnom paralizom
Srce

Udruga Srce 6.10. je imala pripreme za Svjetski dan
cerebralne paralize. Pripreme su uključivale scensku priču
"Milijun razloga zašto obilježiti Svjetski dan cerebralne
paralize i rušenje predrasuda". Poruka je bila Jednakost za
sve, treba pričati, osvještavati javnost o pojmu cerebralne
paralize. Na radionici keramike članovi su vrijedno pravili
suvenire i šalice od gline, pjevali, učili scenske pokrete,
plesali i vježbali motoriku.

Udruga roditelja djece s poteškoćama u
razvoju Moje dijete Solin

U četvrtak, 30. rujna 2021. smo organizirali uređenje
okoliša, kao i oslikavanje te izradu mozaika na zidu ulaza
u prostorije Udruge. Zasadili smo sadnice lavande i
ružmarina koje nam je donirao Grad Solin. Pridružilo nam
se par stanara zgrade u kojoj Udruga djeluje, a sve s
ciljem da nam okoliš u kojem živimo i radimo bude ljepši i
da razvijamo dobrosusjedske odnose.

1 aktivnost 9 volontera 31 sat

U suradnji s Tehničkom školom Imotski smo uspješno
proveli volontersku akciju pod nazivom ''Za čišću
Imotu''. Okupilo se 12 volontera te su se podijelili u dvije
radne skupine. Svaka radna skupina je dobila potrebnu
opremu, odabrala dio prostora koji će čistiti i uređivati
te krenula raditi na istom. Prostor je bio vidno čišći,
ljepši i ugodniji za boravak te su volonteri bili
zadovoljni svojim učinkom. 

Centar za održivi razvoj

1 aktivnost 12 volontera 36 sati
2 poslovni svijet

IKS Festival
U sklopu volonterskog programa je za volontersku poziciju
prijavljeno ukupno 2 volontera, no oni nisu prijavljeni
putem stranice Hrvatska Volontira. Svaki volonter je
volontirao ukupno 2 sata. Volonteri su sudjelovali u
aktivnostima u sklopu projekta „Projekt Solar – sunčani
Varoš sretnih stanovnika“.

1 aktivnost 2 volontera 4 sata

1 aktivnost 8 volontera 51 sat
4 obiteljska volontera
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Udruga Srma

U skladištu Gradskog društva Crvenog križa Sinj volonteri
Udruge Srma su slagali skladište namirnica. Nakon toga su
spajali 46 paketa za socijalno ugrožene obitelji i radno
nesposobne samce. Osim toga, na Međunarodni dan starijih
osoba, volonteri udruge Srma i inkluzivni volonteri
područnog Centra Juraj Bonači Sinj posjetili su 5 starijih
osoba s područja Grada Sinja s kojima su proveli vrijeme u
razgovoru, druženju i čišćenju. Na akciji smo dijelili čestitke
koje smo izrađivali s volonturistima, koje sadrže pozitivne
misli.

Udruga „MI“ - Split

U petak 1.10.2021. u parku Zvončac u Splitu obilježen je
Međunarodni dan starijih osoba prigodnim programom.
Program je bio javnog karaktera, prvi dio bio je posvećen
umirovljenicima kroz besplatnu rekreativnu gimnastiku i
druženje uz pjesmu te zdravstvenoj akciji besplatnog
mjerenja glukoze, krvnog tlaka te promociji preventivnih
nacionalnih programa. Osim toga, održana je i
humanitarno-prodajna manifestacija Dani volonterskog
rada na kojoj se predstavilo više od 30 udruga i ustanova
s područja Splita.

2 aktivnosti 17 volontera 154 sata

U ljetnom kinu Bačvice u Splitu organizirale su se 2
filmske projekcije na otvorenome. Prikazivali su se
filmski klasici Žaoka (1973.) i Kineska četvrt (1974.).
Uključena su 4 volontera na aktivnostima informiranja i
evidentiranja posjetitelja. Ova aktivnost provela se u
sklopu projekta „ Aktiviraj se i kreni! razvoj programa
za aktivno uključivanje i povećanje zapošljivosti mladih
i starijih osoba na području UAS-a “. 

Centar za kulturu i cjeloživotno
obrazovanje Zlatna vrata

2 aktivnosti 4 volontera 12 sati

1 aktivnost 200 volontera 800 sati
25 poslovni svijet 15 obiteljsko volontiranje

2 aktivnosti 8 volontera 26 sati

Savez izviđača Hrvatske, 2. listopada uspješno je
proveo 26. akciju pošumljavanja opožarenog područja
Dalmacije u sklopu kampanje Boranka. U ovoj akciji
pošumljavalo se opožareno splitsko područje Donje
Sitno, a akciji su se pridružili brojni volonteri: inicijativa
"My Hidden Croatia", koja okuplja strane državljane,
koji žive u Splitu i okolici. U ovoj aktivnosti sudjelovalo
je ukupno 25 volontera iz poslovnoga svijeta.

Savez izviđača Hrvatske
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ACT Hrvatska

U subotu, 2. listopada 2021., na 151. obljetnicu rođenja
globalne ikone mira i nenasilja Mahatma Gandija te u
sklopu nacionalne kampanje 'Hrvatska volontira', kuhali smo
za beskućnike u Splitu i Puli. Spremali smo vegansko varivo,
salatu, voće i sendviče. "Dajemo od srca i s radošću, bez
očekivanja i zahvalni smo na svakoj prilici u kojoj možemo
služiti. Ništa na svijetu nije naše i sve je tu da bismo dijelili s
drugima. 

Udruga socijalnih radnika Zadar

Volonterski centar Zadar svake godine, povodom
Međunarodnog dana volontera 5. prosinca, dodjeljuje
nagradu najvolonteru/ki i organizaciji koji su se posebno
istaknuli u području volontiranja. Nagradu su i ove godine
izradili učenici/e Škole primijenjene umjetnosti i dizajna
Zadar. 
Uz to, održana je radionica na kojoj su volonteri
podučavali korisnike Doma za starije i nemoćne osobe
Zadar korištenju tableta te radionica "Biti volonter" za
zainteresirane volontere/ke.
Također, učenici Strukovne škole Vice Vlatkovića, na čelu
sa svojom profesoricom, obojali su zidove prostora
Posudionice medicinskih pomagala Zadar.

4 aktivnosti 26 volontera 143 sata

Udruga za suzbijanje zlouporabe droga i pomoć
obiteljima ovisnika "Nada" Zadar organizirala je akciju
čišćenja zadarskog kvarta Bili brig od infektivnog i
ostalog otpada.

Udruga Nada Zadar

1 aktivnost 6 volontera 12 sati

1 aktivnost 4 volontera 8 sati

1 aktivnost 10 volontera 30 sati

Učenici - volonteri Klasične gimnaziie Ivana Pavla II.
Već nekoliko godina - dvoje po dvoje - svake subote
dostavljaju na kućnu adresu pripremljene obroke
korisnicima pučke kuhinje "Sv. Vinko Paulski" Zadar .
Tako smo ove godine točnije 2. listopada 2021. u okviru
nacionalne kampanje Hrvatska volontira radosno
započeli s navedenom aktivnošću u koju su bila
uključeno 4 volontera. 

Volonterski klub Kapljica



Izvještaj 2021. 41

Udruga apstinenata za pomoć pri
resocijalizaciji Porat 

U sklopu programa smanjenja šteta Minus virus, povodom
manifestacije Hrvatska volontira, udruga Porat svake godine
organizira akciju čišćenja infektivnog otpada (iskorištenih
igala i šprica) na području Grada Zadra. Ove godine 01.10.
djelatnici udruge Porat i volonterke proveli su akciju
čišćenja infektivnog otpada na području perivoja
Kapetanski i perivoja Vladimira Nazora. Za potrebe akcije
volonterke su bile educirane i opremljene zaštitnom
opremom potrebnom za sigurno obavljanje ovakve
aktivnosti

Mjesni odbor Bili Brig

U volonterskoj akciji ZaBILImo BRIG farbali su se
neugledni zidovi po kvartu kako bi im se vratio stari sjaj.

1 aktivnost 14 volontera 84 sata

Radnici i korisnici Doma i Dnevnog boravka za odrasle
osobe Sv. Frane Zadar su ovaj put bili u ulozi volontera.
Volonterska akcija je uključivala sređivanje
građevinskog otpada i okućnice jednom korisniku
izvaninstitucionalne usluge Psihosocijalne rehabilitacije.
Na akciju se odazvalo 8 volontera od kojih 5 korisnika.
Sudjelvala su 3 volontera iz poslovnog sektora.

Dom za odrasle osobe Sv. Frane Zadar

1 aktivnost 8 volontera 16 sati
3 poslovni svijet

1 aktivnost 15 volontera 150 sati
4 poslovni svijet

1 aktivnost 3 volontera 6 sati
1 poslovni svijet

Dana 30.9.2021. i 1.10.2021. održali smo volontersku
akciju pod nazivom Volontiramo za obitelj. Akcija se
provodila od 9 - 16 sati tijekom dva dana, sudjelovalo
je 15 volontera koji su odradili 150 volonterskih sati.
Kroz akciju smo bojali, čistili i uređivali životni prostor
za jednu makarsku obitelj s 5 djece. Osim volontera
znatnu pomoć su pružili i građani Makarske koji su
donirali potrebne stvari, a osobe iz poslovnog sektora
su odradili manje zahvate, izradili dio kuhinje, osigurali
krevet. Komunalna djelatnost nam je osigurala kamion
za odvoz otpada tako da smo ovu akciju uspješno
odradili. 

Savjetovalište Lanterna
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PROMOTIVNA KAMPANJA 

- koncept i izrada promotivnih materijala -

Za potrebe promotivne kampanje koja je trajala od 31. kolovoza do 15. listopada 2021.
godine, izrađeni su sljedeći tiskani materijali: 

Naljepnice

Plakati

2.500 komada

250 komada

Osim tiskanih materijala, za potrebe kampanje izrađeni su razni promotivni materijali i alati
namijenjeni promociji na internetu (banneri, vizuali) te je izrađen promotivni video  koji prati
održavanje kampanje Hrvatska volontira 2021.
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PROMOTIVNA KAMPANJA 

- medijska eksponiranost -

Kampanja Hrvatska volontira 2021. bila je dobro medijski popraćena. U tijeku promotivne
kampanje poslana su 4 priopćenja za medije čiji je rezultat najmanje 183 medijske objave o
kampanji koje je prenijelo oko 120 medija u Hrvatskoj. Kampanju su popratili svi volonterski
centri na svojim web i Facebook stranicama, a promociju smo provodili i preko web stranice
HCRV-a (www.hcrv.hr), Facebook stranice Hrvatska volontira
(https://www.facebook.com/hrvatskavolontira/) te Instagram stranice Hrvatska volontira
(https://www.instagram.com/hrvatska_volontira/)

Mediji koji su popratili kampanju:

044portal.hr

057info.hr

24sata.hr

5portal.hr

antenazadar.hr

belizagrebgrad.com.hr

brendfulness.com

chicita.eu

cityportal.hr

civilnodrustvo.hr

dailynewscaffe.com

dalmatinskiportal.hr

dnevnik.hr

drava.info

dubrovnikinsider.hr

dubrovniknet.hr

dubrovnikportal.hr

epodravina.hr

eurostarumag.hr

extravagant.com.hr

http://www.hcrv.hr/
https://www.facebook.com/hrvatskavolontira/
https://www.instagram.com/hrvatska_volontira/


ezadar.net.hr

fenix-magazin.de

generacija.hr

giornal.hr

Glas Istre

Glas Slavonije

Glas Zagorja

glasgrada.hr

glasistre.hr

glas-slavonije.hr

gloria.hr

h-alter.org

hina.hr

HR Radio Pula

HR Radio Zadar

HRT 4

instore.hr

ipress.hr

istarski.hr

Istra Terra Magica

istrain.hr

istriaterramagica.eu

ivijesti.hr

Jabuka TV

kaportal.net.hr

karlovacki.hr

kigo.hr

klikaj.hr

labin.com

Lavoce del popolo

liberoportal.hr

licegrada.hr
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lider.hr

Lokalna Hrvatska

makarska-danas.com

makarsko-primorje.com

Novi list

mixer.hr

modnialmanah.hr

mojarijeka.hr

moj-posao.net

mojzagreb.info

narodni-list.hr

nasice.com

novilist.hr

novinet.hr

noviradio.hr

objektivno.hr

osijek031.com

parentium.com

poduckun.net

poduzetnik.biz

portal53.hr

Posavska Hrvatska

poslovni-savjetnik.com

pozeska-kronika.hr

pressreader.com

prigorski.hr

pulskasvakodnevnica.com

radio Pula

radio.hrt.hr

radio-banovina.hr

radiolabin.hr

radio-maestral.hr
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radiomoslavina.hr

radionasice.hr

radiong.hr

Regional Express

regionalexpress.hr

rhzk.hr

rijeka.hr

riportal.net.hr

she.hr

sisak.info

sisakportal.hr

Slobodna Dalmacija

sretnamama.hr

teklic.hr

torpedo.media

tportal.hr

tvnova.hr

valpovstina.info

vecernji.hr

Večernji list

velikagorica.com

z1

Zadarski list

zadarski.slobodnadalmacija.hr

zadarskilist.hr

zagorje.com

zagorje-international.hr

Zagorski list

zena.hr

zmaichek.com.hr
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ZAHVALA TVRTKAMA I POSLODAVCIMA



Najljepše zahvaljujemo brojnim tvrtkama i poslodavcima koji su omogućili svojim 
zaposlenicima da volontiraju u akcijama Hrvatska volontira: 

DM Hrvatska

FINA

GlobalLogic Croatia

Henkel Croatia

Hrvatska Lutrija d.o.o.

Komunalno društvo Čistoća d.o.o.

Komunalno poduzeće Komunalac Čaglin

Mesna industrija Ravlić d.o.o.

Radenska Adriatic

Raiffeisenbank Hrvatska



















Za više o EU fondovima: www.esf.hr i www.strukturnifondovi.hr



Izvještaj izradio:

Hrvatski centar za razvoj volonterstva
Osijek, prosinac 2021.


